episcopalem sedem, seiunctam a metropolitico iure Ecclesiae Sancti Iacobi 

in Cuba, ad gradum archiepiscopalis metropolitanae Ecclesiae evehimus, 

omnibus iuribus datis ad normam iuris communis. Nova Provincia ecclesia-

22 - A. A. S. 
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stica efformetur metropolitana Ecclesia eiusdem nominis ac dioecesibus Cae-

ci Abulensis, Centumfocensi et Sanctae Clarae, hactenus ad Provinciam ec

clesiasticam Sancti Iacobi in Cuba pertinentibus. Camagueyensem pro tem

pore sacrorum Antistitem archiepiscopali dignitate augemus et gradu Me

tropolitae insignimus. Cuius sedem nunc ipsum Episcopum, Venerabilem 

Fratrem Adolfum Rodríguez Herrera, ad archiepiscopalem dignitatem et 

gradum Metropolitae promovemus, cunctis tributis iuribus impositisque 

obligationibus. Ad haec perficienda deputamus Venerabilem Fratrem Benia-

minum Stella, quem diximus, eidem tribuentes necessarias et opportunas 

facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet virum 

in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito mittendi sincerum 

exemplar actus peractae exsecutionis ad Congregationem pro Episcopis. 

Hanc denique Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contra

riis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quinta mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo octavo, Pontificatus No

stri vicesimo primo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 LUCAS card. MOREIRA NEVES 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 446.606 

II 

MONSLIBANEN. 

Sinuensis Superioris praelatura territorialis ad dioecesis dignitatem attollitur, 

quae deinceps Monslibanensis appellabitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Ministerium totius dominicae familiae regendae ab ipso Domino Nobis 

demandatum summa diligentia explicare contendimus, ut eiusdem salutaria 

beneficia et praecepta omnia loca contingant cunctosque efficaciter populos. 
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Idcirco Nos res disponere properamus ut hoc facilius commodiusque eve

niat. Quadoquidem igitur Venerabilis Frater Iulius Caesar Vidal Ortiz, Epi

scopus praelaturae territorialis Sinuensis Superioris, communi de suffragio 

Conferentiae Episcoporum Columbianae, plurima prece postulavit ut eadem 

praelatura ad dioecesis statum eveheretur, favente Venerabili Fratre Paulo 

Romeo, Archiepiscopo titulo Vulturiensi et in Columbia Apostolico Nuntio, 

ex consilio Congregationis pro Episcopis, haec statuimus et decernimus. 

Praelaturam territorialem Sinuensem Superiorem ad gradum dioecesis ele

vamus, iisdem servatis finibus qui antea ad ipsam pertinebant, quae deinde 

Monslibanensis vocabitur. Episcopalem porro sedem in urbe ponimus, quae 

populari loquela Montelibano appellatur, et ibidem templum, Sanctae Cruci 

Domini Nostri Iesu Christi dicatum, ad statum Cathedralis ecclesiae attolli-

mus. Novae conditae dioecesis Episcopum Venerabilem Fratrem Iulium 

Caesarem Vidal Ortiz nominamus, qui antehac huius Sedis fuit Episcopus 

Praelatus. Cetera secundum leges canonicas temperentur. Ad haec omnia 

exsolvenda Apostolicum Nuntium quem supra memoravimus, deputamus, 

facta facultate quempiam virum in ecclesiastica dignitate constitutum sub

delegandi. Re tandem ad exitum perducta, documenta conficiantur, quo

rum sincera exempla ad Congregationem pro Episcopis mittantur. Contra

riis rebus minime obsistentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die undetricesimo mensis De

cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo octavo, Pontifi

catus Nostri vicesimo primo. 

83 ANGELUS card. SODANO 83 LUCAS card. MOREIRA NEVES 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Loco ffl Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 446.007 
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III 

TIBUENSIS 

In Columbia nova conditur dioecesis Tibuensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Quam provido quidem tunc Nos pastorali consilio in Columbia consti-

tuerimus Praelaturam territorialem Tibuensem, tantis videmus interea pro

gressibus ad plenam vitae operaeque inibi catholicae maturitatem processis-

se tantoque simul christifidelium ipsorum et operum ecclesialium auctu cre

visse ut iam mereri sibi pleno iure Nobis certiorem stabilioremque videatur 

condicionem inter totius orbis ecclesiasticas diciones. Nihil proinde satisface

re dubitamus votis ac precibus Venerabilis Fratris Iosephi de Iesu Quintero 

Diaz, Episcopi Praelati ipsius Tibuensis, qui nuperius petivit, adsentiente 

prorsus Conferentia Episcoporum Columbiae, ut sua tandem Praelatura ad 

dioecesis eveheretur dignitatem. Auditis interea Legato Nostro eandem 

apud nationem Paulo Romeo, Archiepiscopo titulo Vulturiensi atque Apo

stolico Nuntio in Columbia, necnon ipsa Congregatione pro Episcopis, haec 

quae continuo subsequuntur fieri iubemus et volumus. Commemoratam 

Praelaturam Tibuensem territorialem ad gradum promovemus ac iuridicia-

lem dioecesis dignitatem, iisdem nimirum finibus adservatis quibus in prae

sentia circumscribitur tum etiam momine ecclesiastico et civili quo nunc ip

sum appellatur. Episcopalem sedem novae huius communitatis in urbe « Ti-

bú » constituimus ibidemque templum Deo ad honorem Sancti Aloisii Bel-

trán dicatum ad condicionem provehimus et Ecclesiae Cathedralis honorem. 

Eundem autem pastorem, qui Episcopus Praelatus illius dicionis fuit, Iose

phum de Iesu Quintero Diaz primum dioecesi huic libentes sane praefici-

mus. Haec vero ad mentis Nostrae exsequenda decreta designamus pro 

tempore illic Nuntium Apostolicum in Columbia cui necessarias et opportu

nas tribuimus facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate statutum, officio adiecto ad Con

gregationem pro Episcopis germanum exemplum actus ipsius peractae exse

cutionis remittendi. Contrariis quibusvis rebus nequaquam obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die undetricesimo mensis De

cembris anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo octavo, Pontifi

catus Nostri vicesimo et primo. 

ffî ANGELUS card. SODANO £B LUCAS card. MOREIRA NEVES 

Secretarius Status Congr. pro Episcopis Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 446.008 

IV 

GULUENSIS 

In Uganda constituitur nova Provincia ecclesiastica Guluensis, cuius metropolita

na Ecclesia erit Sedes eiusdem nominis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Quo aptius provideretur Evangelizationi operi in Uganda, optime fieri 

est visum si in eadem Natione, ubi hoc tempore exstat tantummodo una 

Provincia ecclesiastica Kampalaënsis, novae Provinciae ecclesiasticae consti

tuerentur. Quapropter Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque 

Praesules, qui Congregationi pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, 

re mature perpensa habitoque faventi voto Venerabilis Fratris Aloisii Ro

bles Díaz, Archiepiscopi titulo Stephaniacensis atque in Uganda Apostolici 

Pronuntii, suaserunt Nobis ut ibidem inter alias Provincia ecclesiastica Gu

luensis nomine conderetur. Nos igitur, Qui gravissimo fungimur munere Su

premi Pastoris universae catholicae Ecclesiae, talem sententiam ratam ha

bentes, sequentia decernimus. A metropolitana Ecclesia Kampalaënsi dis-

trahimus dioeceses Aruaënsem, Guluensem, Lirensem et Nebbensem atque 

ex his efficimus Provinciam ecclesiasticam Guluensem, cuius Sedes princeps 

erit Ecclesia Guluensis, quam ad gradum et dignitatem archidioecesis me

tropolitanae evehimus, omnibus datis iuribus et officiis huiusmodi Sedium 

propriis, assignantes eidem ceteras, quas diximus, dioeceses uti suffraga-
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neas. Insuper Venerabilem Fratrem Ioannem Baptistam Odama, hactenus 

Episcopum Nebbensem, vinculo solutum eiusdem Sedis, Archiepiscopum 

Metropolitam Guluensem renuntiamus, cunctis propriis factis iuribus impo-

sitisque obligationibus. Quae praescripsimus committimus perficienda me

morato Venerabili Fratri Alosio Robles Díaz, onere imposito mittendi since

rum exemplar actus effectae exsecutionis ad Congregationem pro Gentium 

Evangelizatione. Hanc denique Nostram Constitutionem nunc et in poste

rum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altero mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo nonagésimo nono, Pontificatus Nostri vice

simo primo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 
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Carmelus Nicolosi, Protonot. Apost. 
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V 

MBARARAËNSIS 

Nova Provincia ecclesiastica Mbararaënsis appellata intra fines Ugandae conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM. 

Diligentem sane curam continenter adhibemus ut Domini verbum quam 

amplissimam multitudinem attingat caram terram Africanam incolentem. 

Quam ob rem nunc aptare properamus ecclesiastica instituta ad eiusmodi 

propositum commodius assequendum. De consilio igitur Congregationis pro 

Gentium Evangelizatione, Apostolica Nostra potestate suffulti, haec quae 

sequuntur decernimus et statuimus. A metropolitana Ecclesia Kampalaënsi 

Mbararaënsem sedem separamus quam ad dignitatem archiepiscopalis me

tropolitanae Ecclesiae evehimus, privilegiis porro additis et obligationibus 
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iniunctis quae sacri canones praecipiunt. Novam Provinciam ecclesiasticam 

constituunt, veluti suffraganeae sedes, dioeceses Arcis Portal, Hoimana, Ka-

balena et Kasesensis, hucusque Ecclesiae metropolitanae Kampalaënsi su

biectae. Venerabilem Fratrem Paulum K. Bakyenga, Episcopum hactenus 

Mbararaënsem, ad gradum Archiepiscopi Metropolitae Mbararaënsis promo-

vemus secundum sacrorum canonum praescripta. Haec omnia ad expedien

da Venerabilem Fratrem Aloisium Robles Díaz, Archiepiscopum titulo Ste-

phaniacensem atque in Uganda Apostolicum Nuntium, legamus. Re demum 

ad exitum perducta, documenta conficiantur, quorum sincera exempla ad 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione diligenter mittantur, contra

riis rebus minime quibuslibet obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die altero mensis Ianuarii, anno 

Domini millesimo nongentesimo nonagésimo nono, Pontificatus Nostri vice

simo primo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Caietano Catanoso Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — De te dixit cor meum: « Exquirite fa

ciem meam! ». Faciem tuam, Domine, exquiram (Ps 27[26], 8). Ecclesia, do

nis Spiritus Sancti ditata, nullo umquam tempore Dominum invocare ces

sat ut faciem suam ostendat illi. Diebus nostris pulcherrimum donum a 

Deo populo tributum habetur presbyter Caietanus Catanoso, qui multiplici 

in pastorali actuositate, ex arcano Dei consilio, eius percepit afflatum ut 

praestantiorem sollicitudinis suae partem insumeret in colenda Passione 

Christi Domini sub sublimi at miserando ductu vultus eius. Divina immer-
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sus contemplatione repetere consueverat: « Sacra eius facies vita et fortitudo 

mea est». Servus Dei primam lucem vidit in pago vulgo Chorio di 

S. Lorenzo, ex archidioecesi Rheginensi, die xiv mensis Februarii anno 

MDCCCLXXix. Adulescentulus Seminarium archidioecesanum ingressus est ubi, 

annorum decursu, ecclesiasticum curriculum peregit, quo expleto presbyte

ratus ordine est insignitus die xx mensis Septembris anno MCMII. Assiduum 

exercuit paroeciale ministerium praesertim in Calabrica regione. Ubique fer

vens verbi Dei exstitit praeco et conscientias instituit ad Evangelium ser

vandum. Singularem de vocationibus curam adhibuit. Expertus spirituum 

Moderator innumeras animas in scholam duxit Divini Magistri. Cappellanus 

apud sociata valetudinaria et carceres, pauperibus corpore et spiritu proxi

me adfuit omnibusque divinum tulit solamen. Sollicitum se praebuit de 

pueris derelictis totque periculis obnoxiis, nec non de pauperibus. Indefati-